CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 144/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

disponibilizar ao Hospital de Teixeira Soares os mesmos medicamentos fornecidos às

Unidades Básicas de Saúde.

Justificativa

Muitos munícipes têm se deparado com o caso de consultarem no Hospital fora do

horário de expediente, e terem de retornar ao centro do município outro dia para retirarem os

medicamentos na Secretaria da Saúde, o que seria solucionado se o Hospital já dispusesse para os

cidadãos tais medicamentos.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o acolhimento da sugestão por

parte da Secretaria Municipal de Saúde.

Teixeira Soares, 16 de outubro de 2020.

Emerson Vidal dos Santos